
 

DECRETO DEL PRESIDENTE
N.  104  DEL  30/05/2024

OGGETTO

ATTRIBUZIONE DI FUNZIONI AL SEGRETARIO GENERALE



IL PRESIDENTE

PREMESSO  che  al  segretario  generale  dr.  Alfredo  L.  Tirabassi  sono  stati  attribuiti 
mediante diversi precedenti provvedimenti alcune specifiche funzioni in coerenza con la 
disciplina dell’ente e in particolare:

1. con decreto presidenziale n. 2 del 13/01/2016 le funzioni di dirigente ad interim 
del Servizio Affari generali, assegnazione confermata con decreto presidenziale 
n. 47 del 13/03/2023;

2. con decreto presidenziale n. 3 del 24/01/2017 l’incarico di Responsabile della 
prevenzione della corruzione e della trasparenza (RPCT);

3. con  decreto  presidenziale  n.  81  del  20/06/2017  l’incarico  di  componente  e 
presidente dell’organo di audit interno competente per i controlli  successivi di 
regolarità amministrativa di cui all’art. 147-bis del d.lgs. 267/2000;

4. con decreto  presidenziale  n.  221  del  06/10/2022  l’incarico  di  componente  e 
presidente dell’Ufficio per i procedimenti disciplinari;

5. con decreto presidenziale n. 304 del 15/12/2022 l’incarico di presidente della 
delegazione trattante di parte pubblica;

DATO ATTO 

• che  il  dr.  Tirabassi  cesserà  dall’incarico  di  segretario  generale  in  data 
31/05/2024 per collocamento a riposo;

• che a seguito della procedura prevista dalla vigente disciplina per i  segretari 
comunali e provinciali è stata nominata quale segretario generale della Provincia 
di Reggio Emilia la dr.ssa Anna Lisa Garuti che ha accettato e prenderà servizio 
il 1° luglio 2024;

RITENUTO necessario assegnare alla dr.ssa Garuti le competenze e funzioni già in capo 
al dr. Tirabassi al fine di garantire fin da subito la piena funzionalità del ruolo e dell’ente;

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta oneri economici per l’ente;

VISTO il  parere  favorevole  di  regolarità  tecnica  espresso  dal  dirigente  ad  interim  del 
Servizio Affari Generali ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D. Lgs. 267/2000;

DECRETA

DI ASSEGNARE alla dr.ssa Anna Lisa Garuti in qualità di segretario generale dell’ente le 
seguenti funzioni e incarichi con decorrenza dal 1° luglio 2024:

1. le funzioni di dirigente ad interim del Servizio Affari generali;

Decreto N. 104 del 30/05/2024
pag. 2/4



2. l’incarico di Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza 
(RPCT);

3. l’incarico di componente e presidente dell’organo di audit interno competente 
per i  controlli  successivi  di  regolarità amministrativa di  cui all’art.  147-bis del 
d.lgs. 267/2000;

4. l’incarico di componente e presidente dell’Ufficio per i procedimenti disciplinari;

5. l’incarico di presidente della delegazione trattante di parte pubblica;

DI TRASMETTERE il presente decreto alla dr.ssa Anna Lisa Garuti;

DI DARE ATTO che il presente decreto è efficace dalla sua sottoscrizione.

ALLEGATO:
- parere di regolarità tecnica.

Decreto N. 104 del 30/05/2024
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 30/05/2024 IL PRESIDENTE
F.to ZANNI GIORGIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Decreto N. 104 del 30/05/2024
pag. 4/4


